РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

СОСНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	07 октября  2019 года     №28/141-СС                           Принято  на 28- ем заседании
                                                                                          Сосновского сельского

                                                                                          Совета народных депутатов

О  заключении  Дополнительного  соглашения  № 2 к Соглашению от 03 октября 2018 года, заключенному между администрацией Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области и администрацией Ливенского района Орловской области, о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области, решением Сосновского сельского Совета народных депутатов от 29 марта 2013 года №16/81-СС «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Сосновского сельского поселения Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района»

Сосновский  сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Администрации Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области заключить с администрацией Ливенского района Орловской области Дополнительное соглашение № 2 к Соглашению от 03 октября 2018 года, заключенному между администрацией Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области и администрацией Ливенского района Орловской области, о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение главе администрации Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области для подписания с администрацией Ливенского района Орловской области Дополнительного соглашения № 2 к Соглашению от 03 октября 2018 года, заключенному между администрацией Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области и администрацией Ливенского района Орловской области, о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Сосновского сельского поселения

М.И.Кутафина

                                                                                                    Приложение1
к решению Сосновского сельского Совета

народных депутатов

от « 07 » октября 2019 года
                                                                                                   №28/141-СС
Дополнительное соглашение № 2

к Соглашению от 03 октября 2018 года, заключенному между

администрацией Сосновского сельского поселения Ливенского

района Орловской области и администрацией Ливенского района

Орловской области, о передаче полномочий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля

«_____» ____________ 2019 года

Администрация Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области, именуемая в дальнейшем «администрация поселения», в лице главы администрации Сосновского сельского поселения Кутафиной Марии Ивановны, действующего на основании Устава Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области, и решения Сосновского сельского Совета народных депутатов от 25 апреля 2019 года №26/127-СС «Об избрании главы Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области» с одной стороны, и администрация Ливенского района Орловской области, именуемая в дальнейшем «администрация района», в лице главы администрации Ливенского района Ревина Юрия Николаевича, действующего на основании Устава Ливенского района Орловской области, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее Федеральный закон № 44-ФЗ) заключили настоящее Дополнительное соглашение № 2 о нижеследующем:
1. Пункт 1.2. раздела 1. Соглашения изложить в следующей редакции:

«1.2. Администрации района передаются следующие полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля:

-контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

-контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

-контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным Кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

-контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или)  использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении муниципальных зданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

-контроль за соблюдением правил нормирования в сфере закупок, предусмотренный статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ;

-контроль за определением и обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

-контроль за применением заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

-контроль за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

-контроль за своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

-контроль за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».

2. В разделе 8 Соглашения подписи сторон изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Сосновского

Глава администрации

сельского поселения

Ливенского района

Ливенского района

Орловской области

Орловской области

___________М.И.Кутафина

             ___________Ю.Н. Ревин».
3. Остальные условия Соглашения остаются без изменений.

Глава администрации Сосновского

Глава администрации

сельского поселения

Ливенского района

Ливенского района

Орловской области

Орловской области

___________М.И.Кутафина

             ___________Ю.Н. Ревин